
Osek
Kraj: Středočeský Okres: Beroun

Správní obvod: Hořovice GPS souřadnice: 49.819638N, 13.858519E

Nadmořská výška: 400 m n. m. První pís. zmínka: 1358 (666 let) Katastrální výměra: 496 ha

Počet obyvatel: 819 PSČ: 267 62

Adresa URL: www.obecosek.eud.cz 

O obci
Obec Osek leží v západní části středočeského kraje, zhruba 4 km jihozápadně od města Hořovice.
V okolí se rozkládá malebná středočeská krajina, která láká turisty v jakémkoli ročním období a
dotváří celkový vzhled vsi.

Historie obce
Název Osek označoval kdysi půdu vzniklou vykácením lesa. V minulosti byly pro osadu používány i názvy
Vosek či Wosek. První historická zmínka o Oseku pochází z roku 1358, kdy se dovídáme o majiteli vsi,
biskupu Janu ze Středy II, jenž v letech 1353–1364 působil jako Jan II. v Litomyšli.

Ubytování a restaurace
V obci se nacházi dvě prodejny potravin,restaurace a hospoda.

Současnost obce
V současné době obec disponuje základní občanskou vybaveností, ke které přispívá knihovna,
plynovod, vodovod, hřiště, tělocvična, mateřská i základní škola, dvě prodejny potravin, kiosek,
restaurace, hospoda a další.

Sportovní možnosti
Pro milovníky cyklistiky je výhodné, že tudy prochází cyklostezka číslo 3, která vede z Hořovic a
pokračuje do blízkého Komárova.

Památky a zajímavosti
Na návsi stojí barokní kaplička, která rozhodně stojí za shlédnutí. Významný je i památný železný
kříž na Vystrkově. V obci se také nachází několik pomníků, z nichž zřejmě nejvýznamnější je T.
G. Masaryka.

Doprava
Obcí prochází silnice č. 11712. Spojení je zajištěno autobusy.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/4008/osek/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 27.7.2024 04:01:40


